Бюджетное общеобразовательное учреждение
г. Калачинска Омской области
«Гимназия №1»
ПРИКАЗ

31 августа 2023                                                                                                    №

О  режиме работы

БОУ г. Калачинска «Гимназия №1»

В целях   четкой организации образовательного процесса в гимназии, на основании Устава гимназии, учебного плана на 2023– 2024 учебный год, Коллективного договора БОУ г. Калачинска «Гимназия №1»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы БОУ г. Калачинска «Гимназия №1» на 2023 – 2024 учебный год:

    1.1. Начало учебного года – 01.09.2023, окончание учебных занятий – 25.05.2024, окончание  учебного года – 31.08.2024 года.
    1.2. Общее время работы: понедельник – пятница  - 8.00 – 20.00,  суббота – 8.00 – 15.00.
  В воскресенье и в праздничные дни учреждение не работает. В период каникул устанавливается  отдельный график работы.

    1.3. Продолжительность учебного года для обучающихся:
в  2 – 11 классах  – 34  учебные недели

в  1 классе – 33 учебные недели

    1.4. Продолжительность учебной недели:
- для учащихся 1- 8 классов   пятидневная  рабочая неделя;

- для учащихся 9 – 11  классов  шестидневная учебная неделя.
    1.5. Сменность занятий:

  - обучающиеся 1, 2, 3аб, 4аб - 11 классов  занимаются  в  первую  смену с 8.00;
 - обучающиеся 3в, 4в классов занимаются во вторую смену с 12.30.
     1. 6. Продолжительность уроков:

в 1 классе – сентябрь – декабрь – 35 минут,  январь – май – 40 минут;

во 2 – 11 классах - 40 минут.

     1.7.Продолжительность учебных  и каникулярных периодов  определяет календарный график  (приложение №1).

  2. Утвердить  расписание звонков и режим питания обучающихся (приложение №2)

  3. Утвердить расписание уроков,    курсов по выбору  в 1 – 11 классах   (приложение №3)

  4. Определить методическим днем – среду.
  5. Утвердить график дежурства администрации (приложение №4).

  6. Определить время начала работы  учителя за 15 минут до начала своего  первого урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий.

  7.  Проводить  экскурсии, поездки в  театры, посещение выставок и т.п., разрешается только после издания приказа директора гимназии и проведения соответствующего инструктажа.
  8. Возложить ответственность за охрану жизни  и здоровье детей во время их пребывания в здании  гимназии, на ее территории,  во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д. на педагогических работников, проводящих данные мероприятия.

  9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                     Ю.Г.Юрисарова
Приложение №1

Продолжительность учебных четвертей:

	Количество учебных недель
	Начало учебной четверти
	Окончание учебной четверти

	1 четверть
	8 недель
	01.09.2023
	27.10.2023

	2 четверть
	8 недель
	06.11.2023
	30.12.2023

	3 четверть
	11 недель
	09.01.2024
	24.03.2024

	4 четверть для 9,11 классов
	7 недель
	03.04.2024
	18.05.2024

	4 четверть для 1-8, 10 классов
	7 недель 4 дня
	03.04.2024
	25.05.2024

	ИТОГО
	34 учебные недели

Продолжительность и сроки каникул:

	Периоды каникул
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в календарных днях

	Осенние
	28.10.2023
	05.11.2023
	9

	Зимние
	31.12.2023
	08.01.2024
	9

	Дополнительные каникулы

для 1 класса
	10.02.2024
	18.02.2024
	9

	Весенние
	25.03.2024
	02.04.2024
	9

	Летние каникулы для 1-8,10 классов
	27.05.2024
	31.08.2024

Приложение №2
Расписание звонков и режим питания обучающихся

Понедельник, четверг
	№ урока
	Время
	Питание

	0
	8.00 – 8.40

	1
	8.50 – 9.30
	1абв, 2абв,3а

	2
	9.45 – 10.25
	3б, 4аб, 5абв, 6а

	3
	10.40 – 11.20
	6б, 7аб, 8абв, 11

	4
	11.35 – 12.15
	9абв, 10е,10с

	5(0)
	12.30 – 13.10
	3в, 4в

	6(1)
	13.25 – 14.05

	7(2)
	14.15 – 14.55

	8(3)
	15.05 – 15.45

	9(4)
	15.55 – 16.35

	10(5)
	16.45 – 17.25

Вторник, среда, пятница

	№ урока
	Время
	Питание

	1
	8.00 – 8.40

	2
	8.50 – 9.30
	1абв, 2абв,3а

	3
	9.45 – 10.25
	3б, 4аб, 5абв, 6а

	4
	10.40 – 11.20
	6б, 7аб, 8абв, 11

	5
	11.35 – 12.15
	9абв, 10е,10с

	6(1)
	12.30 – 13.10
	3в, 4в

	7(2)
	13.25 – 14.00

	8(3)
	14.15 – 14.55

	9(4)
	15.05 – 15.45

	10(5)
	15.55 – 16.35

	11(6)
	16.45 – 17.25

Суббота

	№ урока
	Время

	1
	8.00 – 8.40

	2
	8.50 – 9.30

	3
	9.40 – 10.20

	4
	10.30 – 11.10

	5
	11.20 – 12.00

Приложение № 4

График дежурства администрации
	День недели
	ФИО

	Понедельник
	Юрисарова Ю.Г.

	Вторник
	Золотарева И.В.

	Среда
	Шевелева Л.В.

	Четверг
	Харитонова А.А.

	Пятница
	Мариненко М.В.

	Суббота
	По плану работы на неделю